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SA.0012.3.9.2019 

 

Protokół nr 9/19 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 25 listopada 2019 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj. 

Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie stawek podatkowych na 2020 rok. 

3. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2023 oraz 

zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2020 rok. 

6. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr 8/19 z posiedzenia 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, które odbyło się w dniu 28 października 2019 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w Biurze Rady oraz 

w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodnicząca uznała protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Opiniowanie stawek podatkowych na 2020 rok. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że w przedłożonych projektach uchwał dotyczących 

stawek podatków od środków transportowych i od nieruchomości proponuje się utrzymanie 

wszystkich stawek na poziomie z 2019 roku.  

Wobec braku uwag i propozycji zmian, Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod 

głosowanie wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał. 

W głosowaniach brało udział 5 radnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

na 2020 rok (nr SA.0006.75.2019) został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok 

(nr SA.0006.76.2019) został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2023 oraz 

zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 
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Skarbnik Gminy Barbara Madzia omówiła wprowadzone zmiany w budżecie Gminy oraz 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Wobec braku uwag do przedłożonych projektów uchwał, Przewodnicząca Komisji Elżbieta 

Duraj poddała pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów 

uchwał. W głosowaniach brało udział 5 radnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Goleszów na lata 2019 – 2023 (nr SA.0006.77.2019) został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2019 

rok (nr SA.0006.78.2019) został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane w pkt. 2 i 3 porządku obrad. 

 

Ad.5. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2020 rok. 

Radni otrzymali zestawienie wniosków złożonych do budżetu na 2020 rok przez 

mieszkańców, organizacje, stowarzyszenia, związki, przedstawicieli jednostek pomocniczych 

oraz inne podmioty z terenu Gminy Goleszów - załącznik nr 3. 

Z-ca Wójta Rafał Glajcar wyjaśnił, że w przypadku wniosków wskazanych do zrealizowania 

bez określonych nakładów, kwoty na realizację danego zadania zostały orientacyjnie 

oszacowane. Z-ca Wójta poinformował również, że niektóre zadania zostały wprost 

zaplanowana w budżecie, część wniosków została ujęta w grupie zadań. Przekazał również, 

że niektóre zadania, na chwilę obecną nieujęte w budżecie, w trakcie roku też mogą zostać 

zrealizowane. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj 

stwierdziła, że Komisja przyjęła informację na temat wniosków złożonych do budżetu na 

2020 rok. 

 

Ad.6. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok. 

Skarbnik Gminy Barbara Madzia omówiła projekt budżetu na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zwrócił uwagę na zapisy dotyczące 

utworzonej w budżecie rezerwy ogólnej i celowej oraz upoważnień Wójta Gminy do  

dokonywania zmian w budżecie, poddał również pod dyskusję zapis w projekcie uchwały 

zadania pn. „Dotacja celowa dla OSP Goleszów na dofinansowanie zakupu sztandaru”. 

W trakcie dyskusji wyjaśniona została kwestia wyższych wydatków na oświatę, a także 

obliczania wysokości środków z funduszu sołeckiego przypadających na dane sołectwo. 

Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych udzielili Skarbnik Gminy Barbara Madzia, Wójt 

Gminy Sylwia Cieślar oraz Z-ca Wójta Rafał Glajcar. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gminy nie wniosła uwag do projektu budżetu i propozycji 

zmian. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań odnośnie bieżących spraw. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że na dzień 4 grudnia 2019 r. 

zaplanowane jest posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w sprawie budżetu na 

2020 rok z udziałem przewodniczących pozostałych komisji. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  

 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj 
 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


